Diário da República, 2.ª série — N.º 238 — 4 de dezembro de 2015  35477

 MUNICÍPIO DE ARGANIL

Aviso (extrato) n.º 14302/2015
Ricardo João Barata Pereira Alves, Presidente da Câmara Municipal

de Arganil,
Faz pública, em cumprimento do disposto no n.º 6 do art.º 36.º da

Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/01 na sua atual redação, a lista unitária
de ordenação final de candidatos, por mim homologada em 16/11/2015,
do procedimento concursal comum de recrutamento, na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas com termo resolutivo
certo, de dois postos de trabalho da carreira e categoria de Assistente
Operacional, do mapa de pessoal do Município de Arganil (edifícios e
equipamentos), cuja abertura foi publicitada na 2.ª série do Diário da
República n.º 92, de 13/05/2015:

Candidatos Aprovados:
1.º Manuel José Martins Almeida — 14,82 valores;
2.º Manuel José Simões da Costa — 14,34 valores;
3.º Joaquim Manuel Mota Fontinha — 12,62 valores.

Candidatos Excluídos a) (por ordem alfabética):
Avelino Jorge de Castanheira
José Carlos Simões Castanheira
Júlio José Fernandes Raimundo
Paulo Filipe dos Santos Madeira

a) Os candidatos obtiveram classificação inferior a 09,50 valores no
primeiro método de seleção, a avaliação curricular.

A presente lista unitária de ordenação final encontra -se afixada no
átrio da Divisão de Administração Geral e Financeira do edifício sede
do Município de Arganil e disponível em www.cm -arganil.pt.

19 de novembro de 2015. — O Presidente da Câmara Municipal,
Ricardo João Barata Pereira Alves.

309133603

 MUNICÍPIO DAS CALDAS DA RAINHA

Edital n.º 1098/2015

Delimitação da Área de Reabilitação Urbana de Tornada (ARU4)
Dr. Fernando Manuel Tinta Ferreira, presidente da Câmara Municipal

de Caldas da Rainha.
Torna público que, foi aprovada a delimitação da Área de Reabilitação

Urbana de Tornada (ARU4), por deliberação da Assembleia Municipal de
Caldas da Rainha, na reunião de 20 de outubro de 2015, em conformidade
com o disposto no n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 307/2009, de
23 de outubro, na sua redação atual. Mais se torna público que a re-
ferida delimitação se encontra disponível na página oficial da Câmara
Municipal de Caldas da Rainha em www.cm -caldas -rainha.pt, na área
de “Regeneração Urbana”:

Para constar se passa o presente e outros de integral teor, vão ser
afixados nos lugares de estilo e procede -se à sua publicação no Diário
da República.

23 de novembro de 2015. — O Presidente da Câmara, Dr. Fernando
Manuel Tinta Ferreira.

209141639

 Edital n.º 1099/2015

Delimitação da Área de Reabilitação Urbana do Coto (ARU2)
Dr. Fernando Manuel Tinta Ferreira, Presidente da Câmara Municipal

de Caldas da Rainha.
Torna público que, foi aprovada a delimitação da Área de Reabilitação

Urbana do Coto (ARU2), por deliberação da Assembleia Municipal de
Caldas da Rainha, na reunião de 20 de outubro de 2015, em conformidade
com o disposto no n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 307/2009, de 23 de
outubro, na sua redação atual. Mais se torna público que a referida delimitação
se encontra disponível na página oficial da Câmara Municipal de Caldas da
Rainha em www.cm -caldas -rainha.pt, na área de «Regeneração Urbana».

Para constar se passa o presente e outros de integral teor, vão ser
afixados nos lugares de estilo e procede -se à sua publicação no Diário
da República.

23 de novembro de 2015. — O Presidente da Câmara, Dr. Fernando
Manuel Tinta Ferreira.

209141509

 Edital n.º 1100/2015

Delimitação da Área de Reabilitação Urbana
de Salir de Matos (ARU3)

Dr. Fernando Manuel Tinta Ferreira, presidente da Câmara Municipal
de Caldas da Rainha.

Torna público que, foi aprovada a delimitação da Área de Reabilita-
ção Urbana de Salir de Matos (ARU3), por deliberação da Assembleia
Municipal de Caldas da Rainha, na reunião de 20 de outubro de 2015,
em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 307/2009, de 23 de outubro, na sua redação atual. Mais se torna pú-
blico que a referida delimitação se encontra disponível na página oficial
da Câmara Municipal de Caldas da Rainha em www.cm -caldas -rainha.pt,
na área de “Regeneração Urbana”:

Para constar se passa o presente e outros de integral teor, vão ser
afixados nos lugares de estilo e procede -se à sua publicação no Diário
da República.

23 de novembro de 2015. — O Presidente da Câmara, Dr. Fernando
Manuel Tinta Ferreira.

209141541

 Edital n.º 1101/2015

Delimitação da Área de Reabilitação
Urbana de Salir do Porto (ARU5)

Dr. Fernando Manuel Tinta Ferreira, Presidente da Câmara Municipal
de Caldas da Rainha.

Torna público que, foi aprovada a delimitação da Área de Reabilita-
ção Urbana de Salir do Porto (ARU5), por deliberação da Assembleia
Municipal de Caldas da Rainha, na reunião de 20 de outubro de 2015,
em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 307/2009, de 23 de outubro, na sua redação atual. Mais se torna pú-
blico que a referida delimitação se encontra disponível na página oficial
da Câmara Municipal de Caldas da Rainha em www.cm -caldas -rainha.pt,
na área de “Regeneração Urbana”:

Para constar se passa o presente e outros de integral teor, vão ser
afixados nos lugares de estilo e procede -se à sua publicação no Diário
da República.

23 de novembro de 2015. — O Presidente da Câmara, Dr. Fernando
Manuel Tinta Ferreira.

209141688

 Edital n.º 1102/2015

Delimitação da Área de Reabilitação Urbana
de Carvalhal Benfeito (ARU13)

Dr. Fernando Manuel Tinta Ferreira, Presidente da Câmara Municipal
de Caldas da Rainha.

Torna público que, foi aprovada a delimitação da Área de Reabilitação
Urbana de Carvalhal Benfeito (ARU13), por deliberação da Assembleia
Municipal de Caldas da Rainha, na reunião de 20 de outubro de 2015,
em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 13.º do Decreto-Lei
n.º 307/2009, de 23 de outubro, na sua redação atual. Mais se torna pú-
blico que a referida delimitação se encontra disponível na página oficial
da Câmara Municipal de Caldas da Rainha em www.cm-caldas-rainha.pt,
na área de “Regeneração Urbana”:

Para constar se passa o presente e outros de integral teor, vão ser
afixados nos lugares de estilo e procede-se à sua publicação no Diário
da República.

23 de novembro de 2015. — O Presidente da Câmara, Dr. Fernando
Manuel Tinta Ferreira.

209142035

 Edital n.º 1103/2015

Delimitação da Área de Reabilitação Urbana
 de Serra do Bouro (ARU6)

Dr. Fernando Manuel Tinta Ferreira, Presidente da Câmara Municipal
de Caldas da Rainha.

Torna público que, foi aprovada a delimitação da Área de Reabilita-
ção Urbana de Serra do Bouro (ARU6), por deliberação da Assembleia
Municipal de Caldas da Rainha, na reunião de 20 de outubro de 2015,
em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 307/2009, de 23 de outubro, na sua redação atual. Mais se torna pú-